
Rozvoj výzkumně orientovaných studijních programů Mendelovy univerzity v Brně 
(MENDELU PhD Infra), reg. č. projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0004847 

 
 
 

1 
  

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

IČO: 62156489 

Název veřejné zakázky: Bezpilotní systém s multispektrálním snímačem 

Druh veřejné zakázky:  

Dodávky – Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu 

§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci výběrového řízení k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu 

oznamuje, že 

 

ROZHODUJE  

 

analogicky s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ o zrušení výběrového řízení.  

 

Odůvodnění:  

 

Zadavatel zahájil dne 07. 01. 2025 výběrové řízení k výše uvedené veřejné zakázce 

uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele. Ve lhůtě pro podání nabídek 

zadavatel obdržel čtyři nabídky.   

Důvodem pro zrušení výběrového řízení je zjištění zadavatele, že jím definovaný soubor 

technických parametrů u položky „software pro zpracování obrazových dat z UAV“, zejména 

technický parametr „zabudovaná funkce pro programování v Python, funkce dávkového 

zpracování pomocí Python nebo Java API“ v rámci Přílohy č. 1 – Technická specifikace 

poukazuje na software produkt podléhající omezením v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 

833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině a Nařízením Rady (EU) č. 2023/1214, které rozšiřuje opatření na zákaz prodeje, 

dodávek nebo přenosu produktů ruského původu na trhy EU. 

Vzhledem ke skutečnosti, že k výše uvedenému zjištění došlo až v rámci posouzení 

podaných nabídek, tedy po skončení lhůty pro podání nabídek, nemá zadavatel jinou 

možnost nápravy než výběrové řízení zrušit. 

Z tohoto důvodu zadavatel analogicky s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhodl o zrušení 

výběrového řízení, neboť se v průběhu výběrového řízení vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby ve 

výběrovém řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 



Rozvoj výzkumně orientovaných studijních programů Mendelovy univerzity v Brně 
(MENDELU PhD Infra), reg. č. projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0004847 

 
 
 

2 
  

 

      V Brně  

            

       

………………………………………………….. 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor 


		2025-03-24T20:26:15+0100




